ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От 22.10.2020                                                                                                                 №_____
р.п. Пречистое

О внесении изменений

в муниципальную программу

«Развитие физической культуры и спорта
 в Первомайском муниципальном районена 2020-2022 годы»

    В соответствии с Постановлением Администрации Первомайского муниципального района «Об утверждении Порядка разработки реализации и оценки эффективности муниципальных программ Первомайского муниципального района» от 18.03.2014 года             № 122

Администрация Первомайского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу  «Развитие физической культуры и спорта в Первомайском муниципальном районена 2020-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации Первомайского муниципального района от 26.12.2019              № 803 (далее -муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объем финансирования муниципальной программы, тыс.руб.» изложить в новой редакции:
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.
	Источники финансирования
	итого
	в т.ч. по годам реализации

	2020
	2021
	2022

	Финансовые ресурсы, всего в том числе:
	30945,484
	13563,243
	12669,889
	4712,352

	средства бюджета муниципального района
	30945,484
	13563,243
	12669,889
	4712,352

	средства областного бюджета
	-
	-
	-
	-

	(справочно):

средства бюджета Пречистенского сельского поселения

1.2. Раздел 6. «Финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Первомайском муниципальном районе на 2020-2022 годы» изложить в новой редакции:
«Финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в

Первомайском муниципальном районе на 2020-2022 годы»

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1
	2
	7
	8

	Подпрограмма «Развитие массового спорта и материально-технической базы  в Первомайском муниципальном районе на 2020-2022 годы»
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	(справочно): Бюджет Пречистенского сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма «Ведомственная целевая программа  муниципального учреждения спортивный комплекс «Надежда» Первомайского муниципального района Ярославской области на 2020-2022 годы»
	30945,484
	13563,243
	12669,889
	4712,352

	Бюджет муниципального района
	30945,484
	13563,243
	12669,889
	4712,352

	Итого по муниципальной программе
	30945,484
	13563,243
	12669,889
	4712,352

	Бюджет муниципального района
	30945,484
	13563,243
	12669,889
	4712,352

	Областной бюджет

	-
	-

	(справочно): Бюджет Пречистенского сельского поселения

	-
	-

1.3.В паспорте подпрограммы «Ведомственная целевая программа Муниципального учреждения спортивный комплекс «Надежда» Первомайского муниципального районаЯрославской области на 2020-2022 годы» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы, тыс. руб..» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы, тыс. руб.
	Источники финансирования
	итого
	в т.ч. по годам реализации

	2020
	2021
	2022

	Финансовые ресурсы, всего в том числе:
	30945,484
	13563,243
	12669,889
	4712,352

	средства бюджета муниципального района
	30945,484
	13563,243
	12669,889
	4712,352

	средства областного бюджета

	-
	-

2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Первомайском муниципальном районе на 2020-2022 годы» изложить в новой редакции.
«Приложение № 1
кмуниципальной программе

Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Первомайском муниципальном районе на 2020-2022 годы»

	№ п/п
	Муниципальная программа/подпрограмма/

мероприятие

	Цель/ задачи       подпрограммы
	Ответственный исполни-тель
	Источники финансирования

	Расходы (тыс. руб.), годы

	2020 г.
	2021 г.
	2022
	итого за весь период реализации

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Первомайском муниципальном районе на 2020-2022 годы»
	Х
	КФКиС
	итого по МП
	13563,243
	12669,889
	4712,352
	30945,484

	МБ
	13563,243
	12669,889
	4712,352
	30945,484

	ОБ

	КФКиС
	 (справочно):Бюджет Пречистенского сельского поселения

	-

-

	1.Подпрограмма «Развитие массового спорта и материально-технической базы  в Первомайском муниципальном районе на 2020-2022 годы»
	Цель: Создание условий  для укрепления условий здоровья Первомайского муниципального района  путем развития спортивной инфраструктуры, популяризации физической  культуры и массового спорта
	КФКиС
	всего

	МБ

	ОБ

	(справочно):
	-

	-

-

	 бюджет Пречистенского сельского поселения

	Задача:  Развитие спортивной инфраструктуры, популяризации физической культуры и массового спорта в Первомайском муниципальном районе

	1.1

	2.
	Подпрограмма «Ведомственная целевая программа  Муниципального учреждения спортивный комплекс «Надежда» Первомайского муниципального района на 2020 -2022годы»
	Цель:создание условий для эффективной  деятельности муниципального учреждения Спортивный комплекс «Надежда», развитие системы физкультурно-оздоровительных услуг, предоставляемых населению Первомайского муниципального района
	Муниципальное учреждение спортивный комплекс «Надежда» Первомайского муниципального района Ярославской области

	МБ
	13563,243
	12669,889
	4712,352
	30945,484

	2.1
	Обеспечение деятельности муниципального учреждения Спортивный комплекс «Надежда»
	Задача: Создание условий для эффективной деятельности муниципального учреждения Спортивный комплекс «Надежда» Первомайского муниципального района

	МБ
	12669,889
	12669,889
	4712,352
	30052,130

	2.2
	Капитальный ремонт спортзала ( помещения по тех паспорту №6,8,4) в здании МУК "Первомайский МДК" Первомайского МР по адресу: Ярославская область, Первомайский р-н, п. Пречистое, ул.Ярославская, д 92.

	Муниципальное учреждение спортивный комплекс «Надежда» Первомайского муниципального района Ярославской области
	МБ
	668,354
	-
	-
	668,354

	2.3
	Приобретение снегоуборщика

	МБ
	225,0
	-
	-
	225,0

3. Контроль  за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Первомайского муниципального района А.В. Бредникова.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                                             И.И. Голядкина